
 

 

№ 328-НҚ от 14.07.2025 

  

Об утверждении годовой 

финансовой отчетности за 2024 год, 

порядка распределения чистого 

дохода за 2024 год, принятии 

решения о выплате дивидендов по 

простым акциям, утверждении 

размера дивидендов в расчете на 

одну простую акцию акционерного 

общества «Qazcontent» 

 

 

В соответствии с подпунктами 7) и 8) пункта 1 статьи 36 Закона 

Республики Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 3) пункта 2 

статьи 177 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года «О 

государственном имуществе», выпиской протокола очного заседания Совета 

директоров акционерного общества «Qazcontent» от 25 июня 2025 года №3 и 

письмом Комитета государственного имущества и приватизации Министерства 

финансов Республики Казахстан от «11» июля 2025 года №КГИП-02-КГ/7392, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую годовую финансовую отчетность 

акционерного общества «Qazcontent» (далее - Общество) за 2024 год. 

2.  Определить следующий порядок распределения чистого дохода 

Общества за 2024 год: 

сумму в размере 36 960 054 (тридцать шесть миллионов девятьсот 

шестьдесят тысяч пятьдесят четыре) тенге, составляющую 100 (сто) процентов 

от чистого дохода направить на оплату дивидендов в доход республиканского 

бюджета 

          3.     Определить размер дивиденда в расчете на одну простую акцию в 

сумме 31,55 (тридцать один) тенге 55 тиын, который рассчитывается как 



отношение чистого дохода к среднему количеству акций 1 292 426 штук за             

2024 год. 

           4. Председателю Правления Общества Задабек А.З.:  

 1) в установленном законодательством в порядке в течение 10 (десяти) 

рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить перечисление 

дивидендов по государственному пакету акций Общества;  

 2) в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня утверждения годовой 

финансовой отчетности обеспечить размещение электронного отчета на 

интернет-ресурсе депозитария финансовой отчетности;  

 3) в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания 

настоящего приказа опубликовать в средствах массовой информации годовую 

финансовую отчетность Общества за 2024 год 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан. 

 6. Настоящий приказ является решением Единственного акционера 

Общества и в водится действие со дня его подписания. 
 

 

          Министр культуры и информации  

          Республики Казахстан                           А. Балаева  
  


